
Муниципальное казенное  учреждение  

«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна  

668510 Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран ул. Титова 24 

 

П Р И К А З  

 
«31»октября 2023 года         № 245 

 

«О направлении учителей на оценку  

профессиональных компетенций» 

 

 На основании письма ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития 

образования» №579 от 20.10.2023г. «О направлении учителей на оценку 

профессиональных компетенций» и приказа Министерства образования 

Республики Тыва №166-д от 17.02.2023г. «О проведении оценки предметных 

и методических компетенций учителей образовательных организаций 

Республики Тыва в 2023 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить на оценку предметных и методических компетенций 

учителей начальных классов следующих общеобразовательных организаций 

кожууна согласно списку.  (Приложение 1) 

2. Руководителям ОО обеспечить явку учителей в день проведения оценки. 

Место проведения: ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития 

образования и повышения квалификации» г. Кызыл  ̧ул. Х.Чургуй-оола, дом 

1.              

Дата проведения: 11 ноября 2023 года, время проведения: с 09.00ч  

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ  

 «Управление образованием»                        

администрации Пий-Хемского кожууна                                            Ч.А. Маады 

 

 

 

 

 

 

 



Список учителей начальных классов на оценку профессиональных компетенций 

11 ноября 2023 года (2 этап) 

 
№ ФИО Кожуун Образовательная 

организация 

Должность Возраст Пед.стаж Категор

ия 

Образова

ние 
(высшее/сре

днее) 

Тел. 

1 Ондар Олеся 

Алексеевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Туранская 

СОШ №1 

Учитель начальных 

классов 

43 24 высшая высшее 89235437458 

2 Кожевникова 

Маргарита Сергеевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Туранская 

СОШ №1 

Учитель начальных 

классов 

46 3 б/к высшее 89232620894 

3 Анпилогова Дарья 

Юрьевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Туранская 

СОШ №1 

Учитель начальных 

классов 

34 11 б/к высшее 89293149215 

4 Жирнова Елена 

Юрьевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Туранская 

СОШ №1 

Учитель начальных 

классов 

35 11 первая высшее 89016768084 

5 Петеримова Татьяна 

Сергеевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Туранская 

СОШ №1 

Учитель начальных 

классов 

63 39 высшая высшее 89016762869 

6 Монгуш Чечен-кыс 

Николаена 

Пий-

Хемский 

МБОУ СОШ №2 

г.Турана 

Учитель начальных 

классов 

56 38 первая высшее 89233825755 

7 Ондар Айлана Май-

ооловна 

Пий-

Хемский 

МБОУ СОШ №2 

г.Турана 

Учитель начальных 

классов 

56 30 первая высшее 89527508251 

8 Хунапай Жанна 

Александровна 

Пий-

Хемский 

МБОУ СОШ №2 

г.Турана 

Учитель начальных 

классов 

54 31 первая высшее 89232923509 

9 Дорвак Наталья 

Александровна 

Пий-

Хемский 

МБОУ СОШ №2 

г.Турана 

Учитель начальных 

классов 

35 12 первая высшее 89233847926 

10 Монгуш Аида 

Андреевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ СОШ №2 

г.Турана 

Учитель начальных 

классов 

31 4 первая высшее 89059206845 

11 Кара-оол Анжела 

Алексеевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Уюкская 

СОШ 

Учитель начальных 

классов 

29 4 б/к высшее 89011370992 

12 Седен Чойгана 

Владимировна 

Пий-

Хемский 

МБОУ 

Шивилигская СОШ 

Учитель начальных 

классов 

50 27 первая Среднее-

специаль

ное 

89133484613 



13 Белек Валентина 

Кыргысовна 

Пий-

Хемский 

МБОУ 

Шивилигская СОШ 

Учитель начальных 

классов 

59 33 б/к высшее 89133508026 

14 Хертек Байлак 

Каадыровна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Хутинская 

СОШ 

Учитель начальных 

классов 

49 27 первая высшее 89235598003 

15 Седи Азияна 

Анатольевна 

Пий-

Хемский 

МБОУ Хутинская 

СОШ 

Учитель начальных 

классов 

31 5 СЗД Среднее 

професси

ональное 

89527523203 

 

 
 


